S. PETRUS CANISIUS SI  
DOCTOR ECCLESIAE

**MANUALE CATHOLICORUM  
IN USUM PIE PRECANDI COLLECTUM**

~~~~~  
**PRO VERA FIDE PRECATIO**

CRACOVIAE 2025

[www.ultramontes.pl](http://www.ultramontes.pl)

# **MANUALE CATHOLICORUM**

## **in usum pie precandi collectum**

S. PETRUS CANISIUS SI

DOCTOR ECCLESIAE

---

### **Pro vera fide precatio**

Illumina cor meum omnipotens Deus, ut verae Catholicaeque fidei luce perfundar, ac eam in Baptismo acceptam perpetuo servem: quoniam sine fide nemo tibi gratus, nemo justus ac salvus esse potest.

Concede mihi Catholicam veritatem firmo corde complecti, ac ingenuo profiteri, ut hanc lucem nec homines nec daemones mihi unquam extinguant.

Credo in te Deum Patrem, Deum Filium, Deum Spiritum Sanctum, unam et individuam aeternamque Trinitatem. Quod orthodoxae fidei consonum est, amplector et approbo: quod alienum et adversum, rejicio atque damno.

Novam religionem, novaque dogmata (praesentes fidei pestes, merasque Satanae praestigias) detestor et exsecror.

Per omnia constanter adhaereo Ecclesiae, de qua Filius tuus dixit: Si quis Ecclesiam non audierit, sit tibi sicut ethnicus et publicanus.

In illius Ecclesiae fide ac auctoritate prorsus acquiesco, quae sancta, Catholica et Romana est, columna et firmamentum veritatis, ut in fide et doctrina errare non possit, quum fidum rectorem ac infallibilem doctorem usque habeat Spiritum Sanctum.

Tu vero, qui aeterna veritas Deus existis, Catholicam hanc fidem in me confirmare et augere digneris, ut ejusmodi thesaurum ab omni errore integrum semper asservem, tantamque lucem tot saeculis in toto orbe fulgentem, vita et opere, immo etiam, si sit opus, morte et sanguine, te duce comprobem. Sic enim a Filio tuo sumus edocti: Omnis, qui confitebitur me coram hominibus, confitebor et ego eum coram Patre meo, qui in caelis est.

Contra fidem hanc quidquid egero, dixero, vel mecum statuero unquam, id modo et postea revocatum in perpetuum volo.

Conserva mihi Deus hanc voluntatem per JESUM Christum Dominum et Judicem nostrum.

*Manuale catholicorum in usum pie precandi collectum* a R. P. Petro Canisio, Societatis Jesu Doctore Theologo. Secundum Editionem Antwerpiae nunc denuo editum et adiectum. Editio tertia et adiectior. Augustae Vindelicorum, sumptibus et typis Caroli Kollmann, Bibliopolae. MDCCCXLI (1841), pp. 32-33. (1)

## IV. EXERCITIUM AD VIRTUTES

vere Christianas obtainendas conferens.

### *Pro vera fide precatio.*

Illumina cor meum omnipotens Deus, ut verae Catholicaeque fidei luce perfundar, ac eam in Baptismo acceptam perpetuo servem: quoniam sine fide nemo tibi gratus, nemo justus ac salvus esse potest.

Concede mihi Catholicam veritatem firmo corde complecti, ac ingenue profiteri, ut hanc lucem nec homines nec daemones mihi unquam extinguant.

Credo in te Deum Patrem, Deum Filium, Deum Spiritum sanctum, unam et individuam aeternamque Trinitatem. Quod Orthodoxae fidei consonum est, amplector et approbo: quod alienum et adversum, rejicio atque damno.

Novam religionem, novaque dogmata (praesentes fidei pestes, merasque Satanae prae-  
stigias) detestor et exsecror.

Per omnia constanter adhaereo Ecclesiae,  
de qua filius tuus dixit: Si quis Ecclesiam  
non audierit, sit tibi sicut **Ethnicus** et **Pu-**  
**blicanus.**

In illius Ecclesiae fide ac auctoritate pror-  
sus acquiesco, quae sancta, Catholica et Ro-  
mana est, columna et firmamentum veritatis,  
ut in fide et doctrina errare non possit, quum  
fidum rectorem ac infallibilem doctorem usque  
habeat Spiritum sanctum.

Tu vero, qui aeterna veritas Deus existis,  
Catholicam hanc fidem in me confirmare et  
augere digneris, ut ejusmodi thesaurum ab  
omni errore integrum semper asservem, tan-  
tamque lucem tot saeculis in toto orbe fulgen-  
tem, vita et opere, immo etiam, si sit opus,  
morte et sanguine, te duce, comprobem. Sic  
enim a Filio tuo sumus edoeti: Omnis, qui  
confitebitur me coram hominibus, confitebor  
et ego eum coram Patre meo, qui in caelis est.

Contra fidem hanc quidquid egero, dixero,  
vel mecum statuero unquam, id modo et po-  
stea revocatum in perpetuum volo.

Conserva mihi Deus hanc voluntatem per  
**JESUM Christum Dominum et Judicem nostrum.**

*Ad Dei timorem comparandum precatio.*

O me durum et praefractum, quomodo  
sic insensata es anima mea, ut Deum et Do-  
minus tuum nec ames, nec timeas, ac prop-

ter illius justitiam , et tuam ipsius injustitiam  
pudore et terrore non concutiaris?

Vae mihi caeco et stupido , qui me et pec-  
cata mea non agnosco , et Dei judicia , quae  
sunt abyssus multa , non extimesco cum viro  
sancto , qui dixit: Verebar omnia opera mea ,  
sciens , quod non parceres delinquenti.

Sed confige Domine timore tuo carnes meas ,  
et spiritum compunctionis largire , ut cum  
timore et tremore serviam tibi , qui ignis con-  
sumens es , et ad cujus conspectum etiam an-  
geli contremiscunt.

Aperi oculos meos , ut videam et exhor-  
rescam meas tenebras et sordes , meas misera-  
rias et meritas poenas. Non homines , sed te  
timeam , qui potes animam et corpus mittere  
in gehennam , et justicias etiam in servis tuis  
judicas , unicuique secundum opera sua reddi-  
turus.

Discam sub potenti manu tua me humilia-  
re: sciam novissima mea providere; ac meam  
salutem cum timore et tremore operari non  
desinam. Tibi enim Domine justitia , nobis  
autem confusio faciei debetur , qui a manda-  
tis tuis ac judiciis declinavimus. Deus , qui  
terribilis es et metuendus nimis , propitius esto  
mihi peccatori.

*Pro vera spe oratio.*

In te Domine speravi , ac bonitati tuae  
confidam semper , benignissime Deus , qui  
sperantes in te nunquam deseris , sed illis

gratiam hoc tempore, et futurae vitae gloriam perpetuam polliceris.

Da mihi, queso, Deus potens, Deus clemens, Deus patiens, qui manuum tuarum figmentum fragile cognoscis; da, inquam, sine desperatione et praesumptione, tibi recte fide-re, tuaque potentia et bonitate in rebus omnibus niti, ac praesertim in rebus adversis a te summo bono constanter longanimiterque pendere, et exspectare bona omnia, maxime vero spiritualia et aeterna, quae nobis dare dispousis.

In te Domine sperabo, qui es refugium meum, fortitudo mea, et salus mea, qui-que non derelinquis nisi dereliquerentem, et a te fonte vivo fugientem. Non timebo igitur, sed firmiter in te sperabo, in te virtutem faciam, et inimici mei omnes ad nihilum redigentur. Si enim tu Deus pro nobis, quis contra nos?

Auge in nobis veram et firmam fiduciam, cum qua saepe ad gratiae tuae thronum acce-dam, et promissam opem atque misericordiam tuam in tempore petam et consequar. Per JESUM Christum Filium tuum Dominum nostrum.

*Pro caritate consequenda precatio.*

Diligam te Domine, summum aeternum-que bonum, quemadmodum tu mandasti, et ego debeo: diligam, inquam, ex toto corde meo, ex tota anima mea, ex tota mente mea, et ex tota fortitudine mea.

Hoc autem ut fiat, ardeat in me, quae-  
so, ille caritatis ignis, quem ut in nobis  
accenderes, de caelo venisti, et Spiritum  
sanctum, qui et ipse est caritas, credentium  
cordibus infudisti.

Aufer a me caritatis venenum et malo-  
rum omnium radicem cupiditatem, pro qua  
cordi meo insere placentem tibi super omnia  
castae dilectionis affectum, ut tu in omnibus,  
et super omnia, proximus vero in te et pro-  
pter te sincere a nobis diligatur.

Et quia primum et summum, sicut et  
alterum ac aequum necessarium est de cari-  
tate praeceptum tuum, habeat illud suam  
apud me vim et energiam, ut sicut tu ju-  
stissime postulas, ante omnia a nobis obser-  
vetur.

Sed opus est Spiritu tuo sancto, qui ca-  
ritatis legem inscribat cordibus nostris, ut  
te super omnia quaeramus, meditemur, lo-  
quamur, et in viis omnibus tibi flagranti ani-  
mo adhaereamus.

Depelle autem, quae ab amore et cultu  
tuo persaepe nos remorantur, nec permitte  
fraternum amorem in nobis refrigerescere, sic-  
uti per rancorem, iram, livorem, amaritudi-  
nem, indignationem, lites et odia fieri solent:

Sed per amoris vinculum nos, velut ejus-  
dem capitis et corporis membra, colligatos  
tene, ut cum amicis et hostibus conjunctissi-  
me vivamus, nec verbo et lingua tantum,  
sed etiam opere et veritate de omnibus bene-

mereamur, Christique perfecte nos amantis  
exemplo magis magisque conformemur.

*Ad remissionem peccatorum impetrandum.*

Miserere mei Deus, ut non facias mihi secundum peccata mea multa et gravia commissa,  
quibus iram tuam et damnationem meam commerui, sed secundum magnam misericordiam  
tuam, quae totius mundi superat crimina, mihi  
persaepe peccanti clementer ignosce.

Placare, obsecro; Pater misericordiarum, ut  
non avertas faciem tuam a me, quandoquidem  
non modo me creare, sed perditum etiam per  
Filii tui sanguinem redimere dignatus es, ac  
impios praeterea multos quotidie justificare et  
salvare in hoc mundo non desinis.

Ecce tanquam filius ille prodigus, qui bona  
paterna foede dissipavit, ad gloriae tuae  
thronum confugio: solam peto misericordiam  
a Deo misericordiarum: clamo et pulso, donec  
gratiae tuae ostium mihi quamvis indigno aperiatur.

Obliviscere, quaeso, superbi, et ad ira-  
cundiam hactenus provocantis rei: memor au-  
tem esto miseri et humiliter invocantis filii.  
Sana Domine vulneratum, et letaliter infirmum  
restitue.

Respice in faciem Christi tui et redem-  
toris mei, cuius sacrosancta vulnera mihi  
ac poenitentibus omnibus fore salutaria con-

fido. Erravi sicut ovis, quae periit: poenitet peccasse, tibique cupio reconciliari, qui ad te conversos libenter admittis, et erraticis etiam ovibus pastorem vere bonum exhibes, easque dissipatas colligis, et ad pascua reducis virentia.

Gaudes de conversione ac poenitentia peccatorum, quibus ad te venientibus veniam et gratiam polliceris.

Tibi laus et gloria sempiterna, qui non vis mortem peccatoris, sed magis, ut convertatur et vivat, patienter exspectas atque desideras.

*Alia resipiscentis ac poenitentis precatio.*

Peccavi, proh dolor, in caelum et coram te, Pater, nec sum dignus vocari filius tuus, sed nec oculos in caelum attollere, prae multitudine peccatorum me undique gravantium, quibus ad iram te provocavi, et me beneficiis tuis indignum reddidi: immo poenis quoque perpetuis corpus et animam obligavi.

Flecto igitur genua mea, Pater omnium clementissime; atque ut faciem tuam a me et peccatis meis avertas, rogo supplex. Doleo tot modis peccasse, et quia nimis parum dolleo, tu cor meum vulnera, quaeso, dolore perfectae contritionis. Culpa enim et perditio ex me, miseratio autem et gratia ex te solum proveniunt.

Miserere mei Deus, sicut Filius tuus Zachaei, latronis, adulterae et peccetricis mi-

sertus olim fuit, utpote publicanorum et peccatorum amicus. Purga me tot peccatorum maculis defoedatum, qui non modo proximum, sed tuam quoque Majestatem, ac Angelos Sanctosque omnes offendit.

Culpam et poenam omnem dele, ipsumque vitiorum meorum somitem restingue fonte divinae gratiae, qui sordes meas omnes abluit, ac me purum oculis tuis restituat, ut quibus in regno tuo nihil placet coinquinatum.

Ego vero gratia et virtute tua subnixus, statuo me ab omnibus offensis deinceps cavere, omnes peccandi occasiones devitare, meam superbiam humilitate frangere, voluptatum illecebras cum castigatione corporis commutare iram et odium fraternalis caritatis officiis compensare, avaritiam per mundi contemptum explodere, pravos affectus veris poenitentiae fructibus exterminare, carnis mundique blandimentis severam opponere disciplinam, et voluntatem demum propter te propriam abnegare.

Sed adjutor meus esto Deus virtutum, qui poenitentibus viam justitiae proposuisti, et per amarissimam Filii tui mortem auge in me gratiam et veterem hominem exuendi, et novum induendi, ut me totum in justitia et veritate renovare, tibique placere possim. Per Christum JESUM Filium tuum Dominum nostrum.

*Pro lacrymarum dono consequendo.*

Domine JESU Christe, virtutum omnium exemplar ac magister, tibi gratias ago, quod verbo et exemplo nos gemere, lugere ac flere docuisti, atque inter alia pronunciasti: Beati, qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur. Nam et defunctum amicum Lazarum deflevisti, et super perituram urbem Hierusalem lacrymatus es, ac praeterea in horto et ara crucis amaras pro nobis lacrymas effudisti.

Rogo igitur te JESU mitissime, qui nunquam ridere, sed crebro flere in terris voluisti, ut mihi compunctionis spiritum et lacrymarum gratiam tribuas, nimirum, ut cor meum durum magis ac magis ad poenitentiam emolliatur, et ego ad honorem tuum, et ex vera proximi commiseratione, ad fletum commoverar, verique amoris testimonium fidis lacrymis prodam.

Da mihi gratiam, saepe amicis et peccatoribus, quemadmodum Davidi, Petro et Magdalene, abs te communicatam, ut in hac lacrymarum valle mea ipse peccata omnia extui amore ac mei odio deplorem, et sicutrum compassionis affectum proximis praebeam, saepeque tum doloris, tum amoris lacrymas fundam.

Qui enim seminant in lacrymis, in exultatione metent, cum in caelesti patria omnis piorum nunc lugentium tristitia in veram ac perpetuam laetitiam convertetur.